
 1 

Zápis č. 3/2011 z jednání finančního výboru ze dne 8. 4. 2011 

 

Přítomni: M. Čihák, A. Kloužková, J. Mareš 

Omluveni: L. Průšová, P.Saro 

Hosté: paní účetní Š. Sovová 

 

Program: 

1) Projednání zápisu z následné kontroly FV Středočeského kraje 

2) Kontrola některých dokladů z 1. čtvrtletí 2011  

3) Kontrola dodržení provizoria 1/12 rozpočtu z r. 2010 v lednu  

4) Kontrola a případná úprava rozpočtu 2011, popř. pracovního položkového rozpočtu 

5) Ostatní – informace o refundacích dotačních titulů 

Schůze finančního výboru byla dne 8. 4. 2011 zahájena v 18.00 hod.  

 

Návrh na usnesení: 

FV schvaluje program 3/2011 zasedání finančního výboru. 

Hlasování: Přítomno: 3  Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh na usnesení byl přijat. 

 

1. Projednání zápisu z následné kontroly FV Středočeského kraje 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 7. 12. 2010 a 24. 3. 2011 bylo vykonáno výběrovým způsobem, 

přezkoumávané období byl r. 2010. Nedostatky zjištěné kontrolou 7. 12. 2010 byly napraveny, některé 

nedostatky se týkaly akce „Senohraby - O velké přestávce.   

 Návrh na usnesení: 

Finanční výbor provede kontrolu akce „Senohraby - O velké přestávce. Na hřiště?“ a totéž doporučuje 

kontrolnímu výboru. 

Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3   proti: 0 zdržel se:    0 

 

2. Kontrola některých dokladů z 1. čtvrtletí 2011  

Byla provedena kontrola dokladů: 

 faktura škola  F1049 ze dne 29. 10.  2010  se splatností 31. 1. 2011 firmy BDS Benešov na částku 

1 525 807 Kč, jsou přiloženy zjišťovací protokoly o vykonaných  pracích , krycí list čerpání, 

rekapitulace soupisu provedených prací – platba provedena 25. 2. 2011 ve výši 1 100 000 Kč, druhá 

část  bude uhrazena (dle dohody pana starosty s dodavatelem) po připsání dotace, 

 faktura kanalizace 2690110132 ze dne 2. 2. 2011 se splatností 4. 3. 2011 o výši 1 205 376 Kč firmy 

VHS Benešov vztahující se k 3. etapě 3. stavby má uvedeno - úhrada složenkou, jsou přiloženy 



 2 

zjišťovací protokoly o vykonaných pracích, krycí list čerpání, rekapitulace soupisu provedených 

prací – platba provedena 25.2.20011 (výpis 110032), 

 faktura kanalizace 2690110241 ze dne 28. 2. 2011 se splatností 30. 3. 2011 o výši 1 277 442 Kč 

firmy VHS Benešov vztahující se k 3. etapě 3. stavby má uvedeno - úhrada složenkou, jsou přiloženy 

zjišťovací protokoly o vykonaných pracích, krycí list čerpání, rekapitulace soupisu provedených 

prací – platba provedena 19.4.20011 (výpis 110059) 

 nákup počítače – faktura 101839 ze dne 31. 1. 2001 se splatností 14. 2. 2011 firmy 6 Plus spol. s. r. 

o. Benešov na částku 16571 Kč, s dodacím listem, uhrazena16. 2. 2011  (výpis 110027) 

Návrh na usnesení: 

Finanční výbor doporučuje požádat firmu VHS o důslednější kontrolu textů svých faktur.  

Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3  proti: 0 zdržel se:    0 

Návrh na usnesení byl přijat. 

 

3. Kontrola dodržení provizoria 1/12 rozpočtu z r. 2010 v lednu  

Byla provedena kontrola dodržení provizoria 1/12 rozpočtu konečného stavu r. 2010 v lednu 2011. Nedošlo 

k překročení rozpočtové provizoria.  

Návrh na usnesení: 

Finanční výbor konstatuje, že provizorium 1/12 rozpočtu konečného stavu r. 2010 v lednu 2011 bylo 

dodrženo. 

Hlasování: Přítomno: 3 Pro:   3  proti: 0 zdržel se:    0 

Návrh na usnesení byl přijat. 

 

4) Kontrola a případná úprava rozpočtu 2011, popř. pracovního položkového rozpočtu 

FV doporučuje nastavit rozpočet jako vyrovnaný a „refundační“ peníze vložit do paragrafu škola, kde ještě 

proběhnou platby. Vzhledem k předpokládanému přijetí jednoho pracovníka na „Baštírnu“ na základě 

podmínek získání dotačního titulu v r. 2010 je vhodné specifikovat částku na předpokládanou mzdu. 

Návrh na usnesení: 

Finanční výbor doporučuje nastavit rozpočet po refundaci jako vyrovnaný.   

Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh na usnesení byl přijat. 

 

5. Ostatní – informace o refundacích dotačních titulů 

 Finanční výbor byl informován správkyní účtu, že dotační tituly „ Baštírna“ ve výši 1 997 289,60 Kč 

a „Škola“ 64 060,80 Kč a 4 492 448, Kč byly připsány na účet 8. 3. 2011, 

 Ve spolupráci s paní účetní byla vypracována tabulka toku letošních (popř. zčásti přesahujících do r. 

2012) dotací, FV upozorňuje, že je nutné velmi pečlivě zvažovat další podávání a ještě více přijímání 



 3 

již podaných dotačních titulů. Vzhledem k velké rozpracovanosti dotací obec čeká nejenom platba 

spoluúčastí a rovněž i platby v rámci průběžného financování, které pokud budou splněny podmínky 

dotace budou refundovány. Avšak pokud obec nebude mít na tyto finanční toky dostatek financí 

bude si muset vzít úvěr. 

Návrh na usnesení: 

FV doporučuje všem zastupitelům pečlivě zvažovat další podávání a ještě více přijímání již podaných 

dotačních titulů z důvodů možného nedostatečného finančního krytí na průběžné financování 

dotačních titulů. 

Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh na usnesení byl přijat. 

 

 

Schůze finančního výboru byla dne 8. 4. ukončena v 19. 20 hod.  

zapsala: A. Kloužková 

 

……………….          ……………….        ……………….        …………....         ……………… 

A. Kloužková    L. Průšová             J.  Mareš                    M. Čihák              P.  Saro 

 

na vědomí: 

 

…………….. Š. Sovová - účetní OÚ                                     ..…………..  P. Pangrác – starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 4 

Příloha  1 
           CELKEM zbývá zaplatit DOTACE Spoluúčast 

      počítáno dle smlouvy     

2-škola stavba+monitoring 
  

    
dobíhají titul           2 067 398,00                1 653 918,40                            413 479,60     

      počítáno dle smlouvy     

2-škola-nábytek        
  

    
dobíhající titul              331 628,40                   265 302,72                              66 325,68     

  
 

       
 celkem spoluúčast 
3498000  

3-kanalizace             
  

  
dobíhající titul           4 984 000,00                1 486 000,00                         2 292 624,00     

      přibližná cena +- 10tis.     

4-pripojky                   
  

    
platba od občanů           1 000 000,00                           1 000 000,00     

      
PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY     

3-splašková kanalizace  
  

    
dokončení 3.etapy - kolem Igry         1 322 173,00                1 200 000,00                            122 173,00     

      počítáno dle smlouvy     

6-hřiště                      
  

    
rozbíhá se           2 896 850,00                1 999 441,25                            897 408,75     

      počítáno dle smlouvy       

7-Vlasim                    
  

    
rozbíhá se na 2 roky           2 176 131,00                1 934 219,00                            241 912,00     

              

8-trasy     
 

  
  

    
                 472 814,00                   330 970,00                            141 844,00     

  1* PŮVODNÍ            626 398,00                   234 873,00                            391 525,00     

9-malotraktor resp.VARI 
  

    
  2* NOVÉ            264 130,00                     99 048,00                            165 082,00     

      
PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY     

  
 

  
   

  
11-školka  FROM      zatím 
podáno         3 310 027,00                3 144 525,00                            165 502,00     

      
PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY     

  
 

  
  

    
12.vodovod Hrušov   zatím 
podáno         3 212 000,00                2 409 000,00                            803 000,00     

  
            CELKEM zbývá zaplatit DOTACE Spoluúčast 

      
PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY     

13. Hasičiský dům 
 

    
 

  

              1 574 628,00                1 180 971,00                            393 657,00     

      
PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY     

komunikace ul. U TUNELU     
 

  

10-cesty             1 997 000,00                1 398 000,00                            599 000,00     

              

CELKEM  S VARI 1* 
 

     25 971 047,40              17 237 220,37                         7 528 451,03     

 
S VARI 2* 

 
     25 608 779,40              17 101 395,37                         7 302 008,03     

       

       Bankovní zůstatek k 31. 3. 2011 
 

8 778 696,84 
  

       

       



 5 

 


